Соглашение о взаимном сотрудничестве

г. Курган «11 » января 2023г.

Государственное казенное учреждение «Областная специальная библиотека им. В.Г.
Короленко» в рамках инклюзивной творческой лаборатории «КультурныйМир -
РавныеВозможности», в лице директора Турукиной Светланы Викторовны, именуемой в
дальнейшем «Библиотека», с одной стороны и Курганской областной общественной
организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское
ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (Курганская ООО ВОС),
именуемая в дальнейшем «Общество, в лице Председателя Зыряновой Валентины
Михайловны, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1 .«Библиотека» и «Общество» обязуются совместно действовать для достижения
общих целей, направленных на интеллектуальное, культурное, досуговое обслуживание,
осуществлять профессиональную помощь, используя информационные методы при
проведении культурно-массовых мероприятий по вовлечению людей с инвалидностью и
ограниченными возможностями здоровья, формирования инклюзивной среды и
инфраструктуры для творческой самореализации и развития компетенций, необходимых
для занятости людей с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья.

1.2. Сотрудничество Сторон основано на безвозмездной основе (финансовых
расчетов по соглашению не предусматривается).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Мероприятия проводятся в соответствии с планом работы «Библиотеки» по
согласованию между сторонами (Курганская ООО ВОС и «Библиотека»)

2.1.1. Дата и место проведения мероприятий определяются по взаимному
согласию сторон.

2.1.2. Мероприятия вне плана проводятся по взаимной договоренности сторон.
2.3. «Библиотека» принимает на себя обязательства:
- Разрабатывать сценарии и участвовать в проведении совместных мероприятий;
- Обеспечивать необходимое информационно-библиографическое оснащение при

подготовке и проведении различных мероприятий;
- Не разглашать персональные данные пользователей и использовать их в целях

подтверждения статистической отчетности;
-Оказывать помощь в консультационном, информационном, библиотечном,

социокультурном обслуживании людей с проблемами зрения.
2.4. «Общество» в рамках совместной деятельности обязуется:
- Оказывать содействие в организации и проведении планируемых мероприятий;
- При организации посещения специальной группы (индивидуально)

уполномоченными должностными лицами, проводится предварительное согласование
условий посещения, в ходе которого определяется: категория, возраст и количество
инвалидов и сопровождающих их лиц в группе, состояние обеспечения доступности
объекта и представленных культурных ценностей для инвалидов, порядок коллективного
посещения, способы приобщения инвалидов к представляемым культурным ценностям,
другие вопросы подготовки и проведения коллективного посещения;

- Размещать рекламные материалы «Библиотеки» на территории Курганского ООО
ВОС;

- Обеспечить необходимые правила безопасности, противопожарной защиты и
внутреннего распорядка при посещении библиотеки;

- Извещать обо всех изменениях и сроках проведения мероприятий не позднее 10
дней;

- Предоставлять необходимые статистические и иные данные на посетителей
массовых мероприятий, проводимые «Библиотекой».

3. Ответственность сторон
3.1. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров
между сторонами.
3.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат
разрешению в установленном Законом порядке.

4. Сроки действия договора
4.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания. Действует в течение
одного года с автоматическим продлением срока его действия на последующий
аналогичный срок, если ни одна из подписавших сторон не уведомит в письменной форме
другую сторону о своем намерении изменить текст договора или прекратить действие за
10 дней до окончания срока.

5. Юридические адреса и подписи сторон

ГКУ «Областная специальная
библиотека им. В.Г.Короленко» - ИТЛ
«КультурныйМир -
РавныеВозможности»
640018, г. Курган, ул. М. Горького, 110
ИНН/КПП 4501021753/450101001
Получатель: Департамент финансов
Курганской области (ГКУ ОСБ им. В.Г.
Короленко, л/с 03017200130)
л/с бюджета 02432000160
№ КС:03221643370000004300
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН
БАНКА РОССИИ//УФК по Курганской
области г. Курган
№ ЕКС: 40102810345370000037
БИК ТОФК: 013735150
тел. 8 (3522) 46-48-34
e-mail: Korolenko45@vandex.ru

«Общество»
Курганская областная общественная
организация Общероссийской
общественной организации инвалидов
«Всероссийское ордена Трудового
Красного Знамени общество слепых»
(Курганская ООО ВОС)
640018, г. Курган, ул. М. Горького, д. 110
8(3522)46-00-41;
ИНН/КПП 4501025123/450101001
Р/с 40703810632020000733
Курганское отделение № 8599 ПАО
Сбербанк
БИК 043735650
к/с 30101810100000000650
ОГРН 1024500000414
ОКОНХ 98600
ОКПО 03967151
ОКВЭД 94.99
E-mail: kro vos@mail.ru

тдоедатезигг. х
/ . В С Е Р О С С И Й С К О Е ^

/  ОРДЕНА ТРУДОВОГО
1 КРАСНОГО ЗНАМЕНИ I >  еп
А ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ» Е

,-УУ/

В.М.Зырянова

mailto:Korolenko45@vandex.ru
mailto:kro_vos@mail.ru